Стр. № 1 из 5 Протокола № 37 от 03.12.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

1

ПРОТОКОЛ № 37

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                             03 декабря 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Дайхин Григорий Залманович – Председатель заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Ни Александр Анатольевич;

5. Пименов Виктор Петрович;

6. Тюкова Елена Николаевна;

7. Яхутль Саният Пшемафовна;

8. Быкадорова Ирина Олеговна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10. Евтушенко Марат Васильевич;

11. Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 03 декабря 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 16 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича; Секретарем Коллегии

для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 5 Протокола № 37 от 03.12.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Дайхина Григория

Залмановича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Стандарты СРО:

-   «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области механики грунтов, геотехники

и фундаментостроения» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.7 - 2021);

- «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) по проектированию систем

холодоснабжения» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.8 - 2021);

- «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области проектирования

технологических решений котельных, центральных тепловых пунктов и малых

теплоэлектроцентралей» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.17 - 2021);

- «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области проектирования

газооборудования технологических установок, котельных и малых теплоэлектроцентралей» (СТО

СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.18 - 2021).

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

  Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о внесении изменений

и дополнений в Стандарты СРО:

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области механики грунтов,

геотехники и фундаментостроения» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.7 - 2021);

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) по проектированию систем

холодоснабжения» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.8 - 2021);

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области проектирования

технологических решений котельных, центральных тепловых пунктов и малых

теплоэлектроцентралей» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.17 - 2021);

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области проектирования

газооборудования технологических установок, котельных и малых теплоэлектроцентралей» (СТО

СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.18 - 2021).

Стр. № 3 из 5 Протокола № 37 от 03.12.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

3

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «В соответствии с внутренним документом СРО – «Программа

стандартизации Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций

Южного округа» на 2021 г.»» и на основании Заключения Комитета по стандартизации СРО от

02.12.2021 г. № 7-КС, Коллегия принимает решение утвердить внесение дополнений и изменений

в следующие Квалификационные стандарты СРО АСС «ГПО ЮО»:

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области механики грунтов,

геотехники и фундаментостроения» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.7 - 2021);

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) по проектированию систем

холодоснабжения» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.8 - 2021);

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области проектирования

технологических решений котельных, центральных тепловых пунктов и малых

теплоэлектроцентралей» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.17 - 2021);

 - «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) в области проектирования

газооборудования технологических установок, котельных и малых теплоэлектроцентралей» (СТО

СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.18 - 2021).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить Квалификационные стандарты СРО

АСС «ГПО ЮО» на сайте СРО и направить в Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке

(от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

По второму вопросу повестки дня слушали:

 2.1. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

(письмо от 29.11.2021 г. № 1-СРО/04-1048/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

29.11.2021 г. № 1-СРО/04-1048/21-0-0) о проекте федерального закона «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации» (ID проекта: 02/04/11-21/00122688).

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить информацию НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке.»

Стр. № 4 из 5 Протокола № 37 от 03.12.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

4

 2.2. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

(письмо от 03.12.2021 г. № 1-СРО/04-1055/21-0-0).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению обращение НОПРИЗ (письмо от

03.12.2021 г. № 1-СРО/04-1055/21-0-0) о подборке нормативно-правовых актов в области

градостроительной деятельности и иных областях, а также проектов федеральных законов,

поступивших на рассмотрение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить обращение НОПРИЗ

членам СРО, в установленном порядке.»

2.3. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о направлении

членам СРО информации об утверждении внутренних документов и Стандартов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить

информацию членам СРО о вступлении в силу внутренних документов СРО (письмо

Ростехнадзора РФ от 26.11.2021 г. № 09-01-03/8249) и Стандартов СРО (письмо Ростехнадзора РФ

от 01.12.2021 г. № 09-01-03/8351), утвержденных Коллегией СРО:

 - «Положение о Контрольном комитете Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа»;

 - «Положение о Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа»;

 - «Положение о раскрытии информации Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа».

- «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) по проектированию систем

водоснабжения и водоотведения объектов капитального строительства» (СТО СРО АСС «ГПО

ЮО» 5.2.1 - 2021);

- «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) по проектированию систем

газоснабжения (сетей газораспределения и газопотребления) объектов капитального

строительства» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.2 - 2021);

- «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) по проектированию систем

отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха объектов капитального строительства»

(СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.4 - 2021);

- «Квалификационный стандарт «Инженер (специалист) по проектированию слаботочных

систем управления инженерными сетями объектов капитального строительства» (СТО СРО АСС

«ГПО ЮО» 5.2.6 - 2021).

Стр. № 5 из 5 Протокола № 37 от 03.12.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

5

2.4. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов

членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

- ООО «ГОРТЕХЭКО» (номер по реестру 271);

- ООО Компания «Выбор» (номер по реестру 58);

- ООО ПСФ «ЭРИЭЛ» (номер по реестру 76);

- ООО «Градиент» (номер по реестру 113);

- ООО «Проект» (номер по реестру 13);

- ООО «Морпроект-Престиж» (номер по реестру 72);

- ООО «ТАМ БАТА» (номер по реестру 59);

- ООО «Автоматика» (номер по реестру 99).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

решение».

 2.5. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об увеличении

членом СРО -  ООО "ШАХТАСТРОЙ" (номер по реестру 298) размера ранее внесенного взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда (КФ ВВ) до следующего уровня ответственности.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению информацию о том, что член СРО - ООО

"ШАХТАСТРОЙ" (номер по реестру 298) увеличил размер ранее внесенного им взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда (КФ ВВ) до следующего уровня ответственности и

имеет право с 01.12.2021 г. заключать договоры подряда на подготовку проектной документации,

стоимость которых по одному договору не превышает 300 000 000,00 (триста миллионов) рублей

– третий уровень ответственности.»

Председатель заседания Коллегии                                          Г.З. Дайхин

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко